(PDA) de emissão de bilhetes, sem especificar, no entanto, o número de monitores, 

como se localizarão os mesmos para a assegurar aos usuários comodidade e facilidade 

para utilização dessa tecnologia; 

f) O Edital Nº 003/2013, no item 1.1, que descreve o objeto da 

licitação, informa que até 1.503 (mil quinhentas e três) vagas de estacionamento 

rotativo serão oferecidas, sendo garantida a implantação na fase inicial de no mínimo 

803 vagas para veículos de passeio e de carga e descarga de toneladas e de caçambas 

estacionárias e de 265 (duzentas e sessenta e cinco) vagas para motocicletas e na 

segunda etapa 700 (setecentas) vagas para veículos de passeio e de carga e descarga de 

toneladas e de caçambas estacionárias, o que totalizaria 1.768 (mil setecentas e 

sessenta e oito) vagas, excedente, portanto, ao limite máximo previsto; 

g) O Edital Nº 003/2013, no item 1.1.10, não estabeleceu o quantum 

do repasse financeiro à Companhia de Segurança, Trânsito e Transporte (concedente), 

dos valores arrecadados do sistema de zona azul, aduzindo, de forma omissa, que o

[...]

princípio da igualdade), eis que, nos termos deste, a Administração Pública não pode 

adotar medidas ou criar regras que comprometam, restrinjam ou frustrem o caráter 

competitivo das licitações; 

XI. que o Edital Nº 003/2013, em oposição a realidade urbana, 

apenas previu 265 (duzentas e sessenta e cinco) vagas para motocicletas e afins;   

XII. a estrutura física do Centro do Município de Juazeiro, com suas 

calçadas e ruas estreitas, a maioria, como vias de mão dupla, o que recomenda a 

implantação de tecnologias capazes de melhorar a mobilidade urbana, rechaçando-se